pour ses délégués ou représentants 
officiels, sans perte de rémunération, 
une banque de deux milles (2000) 
heures de libération syndicale par 
année de référence à l’exception de 
l’année du renouvellement de la 
convention collective où cette 
banque sera de deux mille deux cents 
(2200) heures. 

Ne sont pas déduites de la banque ci-
haut mentionnée les libérations 
suivantes : 

▪ Activités du représentant en 
santé/sécurité ; 

▪ Travaux du Comité paritaire de 
santé/sécurité ; 

▪ Réunions du Comité de 
consultation patronal-syndical.

[...]

comporter des risques possibles pour 
leur santé ou leur sécurité. 

Dans le cas où il y a embauche d’un 
salarié venant de l’extérieur de 
l’usine, celui-ci doit être accompagné 
en tout temps d’un salarié première 
(1re) classe pour une période de mille 
quarante (1040) heures, à l’exception 
de la zone inerte (101,102, 148, 177, 
415, 439, 440, 447) et de tous 
bâtiments décontaminés. 

19.30 Distribution des tâches 

L’Employeur s’efforce de distribuer 
les tâches des métiers préposés au 
service de l’entretien de façon à ce